
No. de folio
Tipo de 
Solicitud Institución Estado o Federación Forma para recibir respuesta

Otro Medio de 
Entrega Fecha de recepción Fecha límite de entrega Recepción de la solicitud Estatus Descripción Respuesta

241485822000002 Información 
pública

INSTITUTO POTOSINO 
DE BELLAS ARTES San Luis Potosí

Electrónico a través del sistema de 
solicitudes de acceso a la información 
de la PNT

03/02/2022 18/02/2022 Electrónica Terminada QUIERO SABER CUANTOS CASOS DE ACOSO ESTAN REPORTADOS EN LA 
INSTITUCIÓN

C. Ricardo Rojas
Presente.-
En atención a su solicitud de información con No. de Folio 241485822000002, la 
Coordinación Jurídica  a través de la Unidad de Transparencia del instituto le hace 
llegar la respuesta a la misma; adjunto Oficio No. IPBA/UT-006/2022. 

Para cualquier aclaración estamos a sus órdenes, reciba un saludo.

ATENTAMENTE
Jefe de la Unidad de Transparencia del IPBA

241485822000003 Información 
pública

INSTITUTO POTOSINO 
DE BELLAS ARTES San Luis Potosí

Electrónico a través del sistema de 
solicitudes de acceso a la información 
de la PNT

15/02/2022 01/03/2022 Electrónica Terminada

¿Cuál es la fecha, en que comenzaron a laborar los maestros del área de música del 
Instituto Potosino de Bellas Artes?.
¿Cuántas horas a la semana, laboran los maestros del área de música del Instituto 
Potosino de Bellas Artes?
¿Qué materias imparten, los maestros del área de música del Instituto Potosino de 
Bellas Artes?
¿Cuánto ganan a la quincena los maestros del área de música del Instituto Potosino 
de Bellas Artes?

C. sefgae
Presente
En atención a su solicitud de información con número de folio 24148582000003, 
de fecha 14 de febrero de 2022, me permito hacerle llegar Oficio No. IPBA/UT-
007/2022, donde le anexo la información solicitada, para cualquier aclaración 
estamos a sus ordenes, reciba un saludo.

ATENTAMENTE 
JEFE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL IPBA

241485822000004 Información 
pública

INSTITUTO POTOSINO 
DE BELLAS ARTES San Luis Potosí

Electrónico a través del sistema de 
solicitudes de acceso a la información 
de la PNT

18/02/2022 04/03/2022 Electrónica Terminada

Conforme al Decreto 066 del Presupuesto de Egresos para el Estado de San Luis 
Potosí 2022, mencione los nombres de los servidores públicos que desempeñan 
trabajo como honorarios y honorarios asimilables a salario, su ingreso bruto y neto, 
puesto y área adscrita así como fecha que ingresó,  tiempo que  tiene  impartiendo 
clases de ser el caso.  
Lo anterior porque no aparecen en la plantilla del tabulador ni en otro apartado. 
Además, señale que clases y/o talleres  se imparten refiriendo quien está a cargo de 
impartirlos mencionando sus nombres, y señalando si el personal es de base, 
confianza u honorarios, ingreso, puesto, área adscrita. 
De no contar con honorarios justifique el presupuesto destinado para cubrir las plazas 
para honorarios asimilables a salario.
Destaco que la información es solicitada ya que no hay claridad en lo publicado, por lo 
que pido su atención. 

C. Lorena Silos
Presente
En atención a su solicitud de información con folio No. 241485822000004, me 
permito informarle que es procedente, por lo cual le hago llegar anexa la misma, 
con Oficio No. IPBA/UT-008/2022, y me pongo a sus ordenes para cualquier 
aclaración.
Reciba un saludo.
Atentamente
Unidad de Transparencia del IPBA




















